МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИНЕБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662722 Красноярский край, Шушенский район,  п. Синеборск,  улица Ленина, 23
E-mail: sineborsk@yandex.ru

Тел.  8(39139) 29562

ПРИКАЗ

от 19.05.2022г.                                                                                                           № 43\3

О проведении мероприятий Центром образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

В связи с созданием Центра «Точка роста», предполагается проведение МБОУ «Синеборская

СОШ» мероприятий учебной и внеурочной деятельности Центром,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2022-2023 уч.год, проводимых Центром.

2. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор                                       О.А. Сесицкая

mailto:sineborsk@yandex.ru

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

МБОУ «Синеборская СОШ» на 2022-2023 учебный год

Наименование

мероприятия

Краткое содержание Срок Ответственный за

реализацию

МЕТОДИЧЕСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ

1. Планирование работы на

2022 - 2023 учебный год

Составление и

утверждение плана

на 2022 — 2023

учебный год

апрель, май

2022г.

Куратор и педагоги

Центра

2. Методическое совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и расписания»

Ознакомление с

планом и

утверждение

рабочих программ,

расписание

август 2022г. Зам.директора по

УВР

3. Реализация

общеобразовательных

программ по предметным

областям

«Физика», «Химия»,

«Биология»

Проведение

занятий на

обновленном

учебном оборудовании

в течение

учебного года

педагоги-

предметники

Центра

4. Реализация курсов

внеурочной деятельности,

программ

дополнительного

образования естественно

— научной

направленности

Курсы внеурочной

Деятельности,

программы

дополнительного

образования

в течение

учебного года

педагоги Центра по

дополнительному

образованию

5. Организация проектной

деятельности в Центре

«Точка роста»

Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых в научно-

практических

конференциях,

проектов, участие

в течение

учебного года

педагоги Центра

6. Анализ работы Центра за

2022-2023 уч.г., отчет-

презентация

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

утверждение плана на

новый учебный год

май 2023г. педагоги Центра

Внеурочные мероприятия

1. Торжественное

открытие Центра «Точка

роста»

Праздничная

линейка

1 сентября

2022г.

Педагог-

организатор,

зам.директора по

УВР

2. Презентации

образовательных

программ основного и

Самоопределение

учеников и

родителей

сентябрь 2022г. педагоги Центра

дополнительного

образования.

3. Организация и

проведение школьного

и муниципального

этапов олимпиад

Использование

лабораторного

оборудования для

выполнения

практической части

олимпиад

осень 2022г. педагоги Центра

4. Научно-практическая

конференция

обучающихся

«Первые шаги в науку»,

«Научный конвент»

Открытая защита

исследовательских и

проектных работ

декабрь 2022г.,

январь 2023г.

педагоги Центра,

ответственный по

работе с

одаренными детьми

5. День Науки презентационные

предметные площадки

Центра

апрель 2023г. педагоги Центра,

ответственный по

работе с

одаренными детьми

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Практикум по теме

«Микроскоп»

применение и

использование

цифрового микроскопа

ноябрь 2022г. Рулис А.А.

2.  Декада «Познавательные

каникулы»

цифровая лаборатория осенние

каникулы

Брантова Т.Ю.,

Рулис А.А.

3. Мастер — класс

«Организация проектной

и исследовательской

деятельности

учащихся

с использованием

цифровой лаборатории»

Применение

цифровой

лаборатории

декабрь 2022г. Брантова Т.Ю.,

Рулис А.А.

4. Научная декада открытые уроки,

мастер-классы по

предметам Центра

март-апрель

2023г.

педагоги Центра

Социокультурные мероприятия

1.  Родительское собрание знакомство с Центром,

его деятельностью

октябрь 2022г. зам.директора по

УВР

2. Участие в системе

открытых онлайн -

уроков «Проектория»

Профессиональное

самоопределение

выпускников

в течение года ответственные по

профориентации,

кл.руководители,

педагоги Центра

3. Площадка «Территория

науки» (на базе Центра

«Точка роста»)

Вовлечение

учащихся в

совместные

проекты

осенние и

весенние

каникулы

педагоги Центра

		2022-08-22T09:36:46+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СИНЕБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа